[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2021

                                                       № 745
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации

города Слободского от 29.11.2019 № 2374
В соответствии с п. 3.2.1 Соглашения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях между министерством образования Кировской области и администрацией города Слободского Кировской области от 17.01.2020 № 27-ПНО  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 29.11.2019  № 2374 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы» (далее - Программа) внести следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Программы» показатели 17 и 18 изложить в новой редакции:
	17.
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
	ед.

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	ед.
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. В приложении № 2 к Программе «Методика расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной Программы» показатель 13 изложить в новой редакции:
	13.
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на обеспечение безопасного ежедневного пребывания детей и работающего персонала в образовательных организациях
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (единиц)

	13.1.
	Количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (единиц)

	13.2.
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности муниципального казенного учреждения «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского» (единиц)

1.3. В приложении № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения муниципальной Программы за счет всех источников финансирования» отдельное мероприятие «Приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в образовательных организациях» изложить в новой редакции:

	всего
	5701,6

	областной бюджет
	5644,5

	бюджет  города
	57,1

	Приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 города Слободского Кировской области
	всего
	2291,6

	областной бюджет
	2268,4

	бюджет  города
	23,2

	Приведение в соответствии с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 14 города Слободского Кировской области
	всего
	1272,3

	областной бюджет
	1259,7

	бюджет  города
	12,5

	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 14 города Слободского Кировской области
	всего
	640,1

	областной бюджет
	633,7

	бюджет  города
	6,4

	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении гимназия города Слободского Кировской области
	всего
	1497,6

	областной бюджет
	1482,7

	бюджет  города
	15,0

1.4. В приложении № 4 к Программе:
1.4.1. В разделе «Целевые показатели эффективности
реализации подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» (далее – подпрограмма) абзацы «-количество муниципальных общеобразовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий);
- количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации» изложить в новой редакции:
«-количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий);

-количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации».

1.4.2. В разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей города Слободского на 2020-2026 годы» (далее – подпрограмма) абзацы «-к концу 2020 года количество муниципальных общеобразовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий), составит 2;

- к концу 2020 года количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, составит 3»; изложить в новой редакции:
«-к концу 2020 года количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий), составит 2;
«-к концу 2020 года количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, составит 2».
1.4.3. В разделе 2.4. «Ожидаемые конечные результаты муниципальной подпрограммы» абзац «- к концу 2020 года количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия, направленные на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, составит 3» изложить в новой редакции:
«-к концу 2020 года количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, составит 2».

1.4.4. Раздел 2.4. «Ожидаемые конечные результаты муниципальной подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:
«-к концу 2020 года количество муниципальных образовательных организаций, здания которых приведены в соответствие с требованиями к антитеррористической защищенности объектов (территорий), составит 2».

1.5. Исключить приложение № 9 к Программе.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского                                                           И.В.Желвакова

___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант отдела образования и

молодежной политики администрации

города Слободского

                       Е.Н.Глушкова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации  по

профилактике правонарушений и

социальным вопросам

                А.В.Кротова
Начальник Финансового управления

администрации города Слободского                                             О.Я.Черезова

Заведующий отделом образования и

молодежной политики администрации

города Слободского                                                                        С.Л.Трегубова

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского
                         К.Б.Михайлова

Разослано:

Дело – 2,

Отдел экономики – 1

Отдел образования -1,

Финансовое управление, Регистр-1,

Орг. отдел – на сайт,

Общий отдел – на стенд